CONSEIL MUNICIPAL

SESSION ORDINAIRE DU 19 JUIN 2020

Le dix-neuf juin deux mille vingt, a dix-neuf hesrgente, le Conseil Municipal, Iégalement convogest réuni a la
mairie de Neuvy en Sullias sous la présidence dEQURNIER Hubert, Maire.

Présents(15): Messieurs FOURNIER, DEROUET, MENEAU, LUCASAMPEDRO, DELAGE, DELANNOQY,
MAUDUIT

Mesdames BORNE, MENEAU, DAVID, RIGARD, LENOGUE, GWWMARCH, CORNET

Absents excuséf))

Date de convocation 15/06/2020

Ordre du jour :
- Approbation du dernier compte rendu

- Attribution de la prime exceptionnelle Covid19

- Suppression d'un emploi d'adjoint technique 2esid a 17h et création d'un emploi d' adjoint tgclena 23h
- Creéation d'un emploi d'adjoint technique de "sillant pause méridienne" de 5.50 heures hebdomedai
- Compte rendu des réunions des commissions Congation et Travaux

- Rapport d'activité 2019 de la SAUR délégatairéatsainissement

- Réglement intérieur

- Divers

- Questions orales

MME CORNET Sandrine a été désignée Secrétaireatesé

- APPROBATION DU COMPTE RENDU D29 MAI 2020
Pour : 12 voix
Contre : 3 voix par MME CORNET, MRS DELANNOY ET MARUIT concernant la création d’emploi saisonnier.
lls estiment, que méme aprés la modification der@ared apportée, ce qui est écrit ne refléte togjpas le
déroulement exact de ce qui avait été dit. Il nitgpas été mentionné en séance que le ou les @adatenu(s)
devrait(ent) étre en possession du permis de candui
lIs trouvent regrettable que, de ce fait, aucungede Neuvy ne puisse étre employé cet été pantiancine.

Réponse de M le Maire : la majorité du conseil terahu qu'il était souhaitable d’embaucher un jetitoéaire du
permis de conduire pour plus d’autonomie dans iamil. D’ou le recrutement d’un jeune de la commda 18 mai
au 17 juillet ayant le permis de conduire.

- DELIBERATION N° 2020/025 ATTRIBUTION DE LA PRIME EXCEPTIONNELLE COVID-19

Monsieur Le Maireexpose que conformément a I'article 88 de la 184r83 du 26 janvier 1984 portant statut de la
fonction publique territoriale, a I'article 11 dg&lbi de finances rectificative 2020-473 du 25 122020 et au décret n°
2020-570 du 14 mai 2020, il est possible d’instituge prime exceptionnelle COVID 19 de 1000 € maxina certains
agents pour le surcroit de travail occasionnégpétiode d’urgence sanitaire, soit du 24 mars 20200 juillet 2020.

Il est proposé que cette prime soit instaurée debmodalités suivantes :

1/ Agents

En raison de sujétions exceptionnelles exercées par

Les agents de ménage des locaux scolaires eta@fi, les agents des écoles et les agents dicsel®s eaux et de
voirie soit 10 agents concernés.

2/ Montant
Le montant de cette prime est plafonné a 500(p€ond maximum de 1000€)



- Cette prime exceptionnelle sera versée en une faslen 2020.
- La prime plafonnée est proratisée en fonction chptede travail
- L'autorité territoriale fixera par arrété :

0 les bénéficiaires parmi ceux définis par l'arti@edu décret n°2020-570 DU 14 MAI 2020, au regard de
modalités d’attribution définies par I'assemblée.

o les modalités de versement (mois de paiement)

o le montant alloué a chacun dans la limite du pldfiixé par 'assemblée. Ce montant est individéadis peut
varier suivant l'implication, le temps consacrémportance de la mission, son exposition, ...

Il est donc proposé au Conseil d’'instaurer la prareeptionnelle COVID 19 dans la commune de Neuwgellias
afin de valoriser « un surcroit de travail sigrafi€ durant cette période » au profit des agentstimenés ci-dessous
particulierement mobilisés dans le cadre de la kewntre I'épidémie de covid-19 pour assurer ldigoibé des services
publics.

Vu le Code général des collectivités territorialestamment ses articles L.1111-1, L.111-2rticles spécifiques a
la collectivité territoriale ou a 'EPCI concerné

Vu la loi n® 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relataux droits et libertés des communes, des dépamtsret des
régions, notamment son article 1 ;

Vu la loi de finances rectificative n°2020-473 dudril 2020, article 11 ;
Vu le décret n° 2020-570 du 14 mai 2020 relativatsement d’'une prime exceptionnelle a certainsitagavils et
militaires de la fonction publique de I'Etat etldefonction publique territoriale soumis a des 8ajés exceptionnelles

pour assurer la continuité des services publics darcadre de I'état d’'urgence sanitaire déclandr fare face a
I'épidémie de covid-19 ;

Considéranta nécessité de délibérer pour déterminer les tiondid’attribution de la prime exceptionnelle liéda
période d’état d’'urgence sanitaire ;
DECIDE

Article 1 :
D’instaurer la prime exceptionnelle pendant I'éatrgence sanitaire liée au Covid-19

Article 2 :
D’attribuer la prime selon les modalités suivantes

- Le montant de cette prime est plafonné a 500(p@€ond maximum de 1000€)

- Cette prime exceptionnelle sera versée en une &aslen 2020.
- La prime plafonnée est proratisée en fonction cpgede travail

Article 3 :
Que les crédits nécessaires seront inscrits avebpdigcipal(ou annexe)

Article 4 :
Que Monsieur le Maire est chargé de prendre tdetesmesures nécessaires a I'exécution de la peédélibération

Vote a l'unanimité



- DELIBERATION N° 2020/026 :
SUPPRESSION DUN EMPLOI D' ADJOINT TECHNIQUE 2E CLASSE A17H ET CREATION D'UN EMPLOI D' ADJOINT
TECHNIQUE A 23H

Conformément a l'article 34 de la loi du 26 janvi&84, les emplois de chaque collectivité ou éablinent sont créeés
I'organe délibérant de la collectivité ou de I'distement.

Il appartient donc au Conseil Municipal de fixeeffectif des emplois a temps complet et non compéatessaires &
fonctionnement des services, méme lorsqu’il s'dgitmodifier le tableau des emplois pour permetée alvancements (
grade.

Vu l'avis de principe du Comité Technique

Considérant le tableau des emplois adopté parseidviunicipal ;

Considérant le départ a la retraite de DEROUET Yieoau 1/08/2020 et la nécessité de redonner siomids « Nettoyag
de la mairie » a un autre poste ;

Le Maire propose a I'assemblée,

- La suppressionde I'emploi d’adjoint technique 2¢ classe permanent a 17h hebdmdaires
- La création d’'un emploi d’adjoint technique 2™ classepermanent a 23h hebdomadaires
Le tableau des emplois est ainsi modifié a conged® aout 2020
Filiere : Technique
Cadre d’emploi : C
Grade : Adjoint technique®?®classe
Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal

DECIDE d’adopter la modification du tableau des emplaisigproposée.

Les crédits nécessaires a la rémunération et aanged des agents nommés dans les emplois soritsrecr
budget

Vote a l'unanimité

- DELIBERATION N° 2020/027 :CREATION D'UN EMPLOI D'ADJOINT TECHNIQUE DE " SURVEILLANT
PAUSE MERIDIENNE" DE 5.50HEURES HEBDOMADAIRES

Aux termes de la loi n° 84-53 portant dispositistetutaires relatives a la fonction publique terrdle modifiée et
notamment ses articles 34 et 97, les emplois dgueheollectivité ou établissement sont créés pegdhe délibérant
de la collectivité ou de I'établissement. Ainsgplpartient a I'assemblée délibérante de déterrtefferctif des emplois
a temps complet et temps non complet nécessafmmationnement des services. De méme, la modifinatu tableau
des effectifs afin de permettre les avancementgalde releve de la compétence de I'assemblée deltbe

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ot dispositions statutaires relatives a la fomcmblique
territoriale,

Vu le décret n°88-145 modifié pris pour l'applicatide l'article 136 de la loi n°® 84-53 du 26 jami884 modifiée
portant dispositions statutaires relatives a laction publique territoriale et relatif aux agenwnntitulaires de la
fonction publique territoriale,

Vu le tableau des emplois adopté par délibération

Vu la délibération relative au régime indemnitaif@020/003 du 14/02/2020

Considérant le départ de notre agent des fonctierssirveillant de la cantine et de la récréatiolag@use méridienne
Considérant la nécessité de remplacer cet agesurdeillance sur cet emploi permanent

En consequence, il est nécessaire de créer un iepgpioanent d'adjoint technique a temps non congpletison de
5.50/35™¢pour I'exercice des fonctions de surveillanceadsahtine et de la récréation de la pause méridiarmompter
du 01/09/2020.



Cet emploi pourrait étre pourvu par un fonctioneaie catégorie C de la filiere technigae grade d’adjoint technique.
En cas de recrutement infructueux de fonctionnégefonctions peuvent étre exercées par un canglaelevant de
la catégorie C dans les conditions fixées a I'ertg:3-4° de la loi du 26 janvier 1984 modifiée.

Le traitement sera calculé par référence a I'échelo

Aprés avoir délibéré, le Conseil Municipal

DECIDE de créer un emploi permanent d’adjoint techniqtenips non complet & raison 5l&0/35™

Vote a l'unanimité

- COMPTE RENDU DES REUNIONS DES COMMISSIONSOMMUNICATION ET TRAVAUX

Pour la Commission Travaux : M Meneau.

Plusieurs points ont été vus :
» Sécurisation de l'arrét de bus situé en sortieotlsdement des Hauts de Mont :

(0]

Proposition de réduire la partie enherbée ou kst Babribus actuel afin de permettre une cir¢atatles
bus en provenance de Tigy comme de Sully , daosrre allée existante ce qui permettra un meileur
sécurité lors de la montée et de la descente sidésienfants.

L'abribus demandera a étre positionné dans le isesse (ouverture face a la rue des Genéts) a celu
actuel.

2 devis présentés :

Entreprise Colas pour un montant de 14.049,48€ (D& panneaux de signalisation)

Entreprise Eurovia pour un montant de 17.791,80 pa@nheaux de signalisation inclus —dont le montant
est de 720€ HT

Une rencontre avec le Conseil Départemental eéfidR doit étre organisée pour d’'une part obtenir |
aval sur le projet, eu égard leurs compétencesctsps, et d'autre part pour solliciter des aides
financement.

» Projet daménagement du garage se trouvant a pitéxita la garderie pour un espace dédié aux jeunes.

(0]
(0]

o

(0]
(0]
(0]

Le batiment fait 54 M2.

L’état des lieux fait état de besoin de travausalation, électricité, carrelage, enduit, ouveytdoc
sanitaire, point d’eau, pose d’un évier, peinture

2 devis présentés pour une premiéere évaluatioo@lés :

Pour les travaux hors électricité et plombedeentreprise Coco de Tigy pour un montant de 43.810€
TTC comprenant l'isolation pour environ 5.000€ {&att que nous pourrions peut étre bénéficiés du
programme isolation a 1€)

Pour les travaux électricité / plomberie devis’datteprise A&D Electricité pour un montant d’erir
9.000€ HT

Un montant prévisionnel de 11.000€ pour la peinpa@issant « hors norme » pose question. Lesgeune
pourraient éventuellement faire la peint@re revoir

M Mauduit a suggéré que la commission jeunesseassiciée a ce projet.

De nouveaux devis seront demandeés.

Prévoir un déblaiement du matériel actuel stocké

» Parking le long de la rue des écoles prés de Bama mairie:

(0]

(0]

Projet d'aménagement d’'une quinzaine de placesatiersnement : nécessité d'arracher une partiede |
haie, du portail existant, décapage, calcaire, onage des emplacements, cheminement devant les place
1 devis présente :

Entreprise Meneau pour un montant de 5.880€ TTC

En attente d'un devis de la part de I'entrepriseset



» Route de Sigloy
0 Laroute est en responsabilité pour moitié ensetenmunes de Neuvy et Tigy.
0 Sur une forte portion, I'état de la route est tiégradé.
0 Projet de réaliser (sur la partie incombant a Ngdeg poutres de rives, renforcement + enrobé sur
une longueur de 600 métres de chaussée.
0 2 devis ont été présentés (I'un avec une reprisgOdem de voirie, I'autre avec une reprise d'1 m
de voirie)
= Entreprise Colas pour un montant de 25.085,52€ (BU&au d’'étude s’est déplacé)
0 Entreprise Eurovia pour un montant de 92.821,20E TT
o Il a été suggéré de demander le radar de la Comutéida communes pour avoir une mesure de
la fréquentation sur cette route. A voir pour desydndes d’aides de financement.
0 Question posée par M Mauduit concernant la rueMimgins et la rue de la Lande évoquées lors
d’une précédente réunion :
o M le Maire a répondu qu'une demande a été adressiecabinet d’étude spécialisé en
aménagement routier (M Landret & Jargeau).
Le cabinet va proposer un devis pour la prise angehde ce projet dans un premier temps.
Pas de cahier des charges rédigé.
Il a été demandé une réflexion sur la mise en géaitrla récupération des eaux pluviales.
Plusieurs propositions doivent étre faites.

O O oo

Pour la commission Communication : Mme Borne
Suite a lere réunion de la commission (Compte reighonible sur le site)
Supports communication actuels et a venir :

= Site internet : Formation a prévoir pour 4 persen(g élus +1 agent administratif). Co0t : 810€,e2nd
journées. Une revue détaillée des remarques cantdmsite a été envoyée a I'administrateur du sit

= Panneau Pocket : Inciter son téléchargement adpsadministrés

Gestion de ces 2 supports par élus et pour lemoegear agent administratif

= Panneaux d’'affichage et panneau numérique : Entattke devis. A voir dans Rue du Trésor Celte

= Bulletin municipal / Petit Neuvy : moderniser |&pentation

= Banderole : Prévoir un support rigide pour fixes mnderoles. Demander aux artisans de la comnmese d
propositions d’idée de support (bois ou métal) evaies devis.

= Distribution dans boites aux lettres

= Communiquer par voie de presse

= Enquéte par réunion publique

- DELIBERATION N°2020/28 :
RAPPORT DACTIVITE 2019DE LA SAURDELEGATAIRE DE L'ASSAINISSEMENT

Par délibération en date du 27 février 2018, lesedMunicipal a décidé de confier la gestion dwide Public
Assainissement collectif de la Commune a la sotiat8 AUR, en qualité de délégataire et ce pourdumée de
12 ans a compter d@"Janvier 2019.

Vu le rapport annuel 2019 établi par La SAUR,

Vu I'exposé de Monsieur le Maire,

Le Conseil Municipal,

PREND acte du rapport d'activité¢ 2019 de La Saur poarploitation du service Public d’Assainissement
Collectif de la Commune.

Vote a l'unanimité



Question de Mme Cornet concernant la consommaté@eatricité qui est passée de 6.722kWH en 2013 30&BkWH
pour 2019.

Réponse de Cédric Meneau : Certaines consommal#?818 ont été reportées en 2019, et par ailfparedemment
il 'y avait pas de consommation électriqgue au aivdes postes de relevage. Tous ces postes sonindés équipés
de compteurs Linky qui séparent la consommatiola demmune et de la SAUR.

Précision apportée sur le curage et I'épandagétdete roseaux : I'arrét du lit concerné par lpgrations d’épandage
de cette année ayant été fait avant la périodelDOWM’y a aucune contre-indication a I'épandage

Une réunion avec IRH a eu lieu vendredi 19/06afmport sera transmis a I'ensemble du conseil. I0apiIRH lors

de ces visites contradictoires est indéniable, dmgu de questions posées au délégataire (SAURJesunon
conformités par rapport a I'attendu. Une propositie prolongation de 6 ans du contrat avec IRH feétea Les frais
de contrdle (RPQS) sont a la charge de la SAURactuellement. Les questions posées par le repegaatu Conseil
Départemental ont aussi permis de fortement clgglele délégataire sur ses engagements.

M le Maire fait remarquer qu'il est satisfait deSAUR sur les aspects techniques, mais que desasregnt a
réaliser sur les aspects administratifs.

- REGLEMENT INTERIEUR

Des propositions ont été formulées par le mairesquhaite que le reglement intérieur soit mis ecgle plus
rapidement possible pour un meilleur déroulemestrdenions de conseil.

Les conseillers sont tous invités a le lire etraaeter leurs propositions par mail a la mairie

- DIVERS

» Toilettes publiques fermées a cause de dégradations

» Brioches : Renouvellement de I'opération, brioctoesnies par Adepei, distribuée a la cantine

» Clud de tennis de Neuvy mis en sommeil par le dedgipendant 2 ans en recherche de repreneur

Le terrain a été démoussé, le filet sera réparéeirain est en acces libre et ouvert. Une infétva publiée sur le
site de la commune et sur panneau pocket.

> La remise des dictionnaires et calculatrices adargs entrant en®8®aura lieu Dimanche 28 Juin a 11H a la
Mairie.

» Une astreinte partagée entre le Maire et les adjeist mise en place a compter du 19/06, le nutnéppeler
est le 07.87.15.65.92, ce numéro figurera surderrdeur de la mairie.

» Les élus peuvent bénéficier de formations liéesiamission, un catalogue sera proposé par I'’AMibludget
alloué a ces formations représente 2% du montdigresloppe totale des indemnités. Dépense oldigaprévue
au budget 2020

» 1 dernier candidat pour le poste de cuisiner ae&é ce vendredi en entretien préalable. Le choigahdidat
retenu sera prochainement pris.

- QUESTIONS ORALES

DERQOUET André :

» Suite aux élections il faut remettre a jour lesinfations du PCS (Plan Communal de Sauvegarde) :
o0 Population : S Cornet — N Meneau
o Rauvitaillement : J Sampedro — J Borne
0 Logistique : C Meneau- JM Delannoy



0 ERP: E Guyomarch — S David
0 Relations publiques : JC Lucas — S Mauduit
0 Secrétariat : C Bonnici— C Brillard
» Infiltrations eaux pluviales a I'école maternellRapport d’intervention recu de I'entreprise Bollodi. Reste

a voir isolation et dalles de plafond.

SAMPEDRO José :

» A nouveau des impacts de jets de cailloux suritessvde I'école. Pas de nécessité de les chamoger p
l'instant.
» Quid des pbs d’écoulements rue des Moulins ?
Réponse de C Meneau : 'Entreprise Colas reprdadrimavaux d’étanchéité des que le niveau depaahaissera.

LUCAS Jean Claude :

» Point sur le SICTOM :

0 suite ala crise Covid des difficultés apparaissent

o Des rappels seront faits sur le tri car beaucoupl@®ves pendant la période qui engendrent des frai
supplémentaires et une gestion impossible en tpagde sictom qui se voit obligé de tout bri®rpas de
valorisation des déchets.

Ecole :

A compter du 22 juin le nouveau protocole d’accatdbli par le ministere de I'éducation s'applicuan’école.
Le prochain conseil d’école aura lieu en visioOgn.

Environ 90% des enfants seront présents a par22i6 (120/150)

Pas de probleme d’accueil a la garderie (moinsOdenfants/ jour)

Signale un probléme persistant de flaque d’eau ldazsur prés du préau dés gu'il pl®uC Meneau se rendra
sur place quand ce sera inondé.

Oo0oooov

DELANNOY JEAN MARIE :

» Un état des lieux est-il envisagé lors du dépactidyue ?
Réponse de M le Maire : oui et confirmera horgiréyu dimanche matin lors de leur départ
» Ou en est-on des caméras ? notamment & proxinstéatgainers ? ou étudier relocalisation des coatsi
Réponse de M le Maire : En attente de la commurdeitbmmunes
» Cerisier mort derriére terrain multi spesprévoir I'abattage de cet arbre
» S’étonne que dans le dernier CR il n'est pas faittion du montant en numeéraire des indemnités rititm
versées comme cela avait été le cas en 2014, madensent un %. L’augmentation de I'enveloppe glel&hnt
de 8640€/an.
Réponse de la secrétaire Mme Brillard : Il n'est pgcommandé de faire apparaitre le montant candesnnités sont
basées sur un indice qui peut étre amené a évelnecours de mandature. Elle précise également que
l'augmentation de I'enveloppe est beaucoup moiegad (2 928€/an).

MAUDUIT Sylvain:

» Demande des explications a M Lucas qui avait andac< gratuité » de la cantine du 11 Mai jusqu’aux
vacances d’'été pour les enfants présents et sifémenement des parents d’éleve a la lectureaopte rendu
du conseil d’école du 19 mai évoquant tout autaseh
0 M Lucas admet qu’'il a du mal se faire comprendre.
o0 M Mauduit demande a ce qu'il clarifie le sujet lolts prochain conseil d’école.
» Reste-t-il des masques du conseil départemental ?
Réponse de M le Maire : oui environ 500, ils stotleés a la mairie.
» Concernant la salle polyvalente et les nouvellesumss sanitaires, comment cela se traduit-il ?




Réponse de M le Maire : Elle peut étre louée, @itiom de respecter les regles de distanciatiosiéde par personne,
1 siége vide entre chaque siege occupé, port dguaasbligatoire, vestiaires fermées.

CORNET Sandrine

» Signale que des panneaux de signalisation et dilieralrbain ont été tagués
Réponse deC Meneau : pas de nettoyage pour l'instant.

» A-t-on recu de nouveaux devis pour le remplacerdeatpanneaux d’'affichage endommagés ?
Réponse de M Le maire: non pas de nouveaux deriam#es, M Derouet va faire la démarche

» Est-il possible de transmettre avant lundi les doents de travail a la commission budget, notamrpeunt

prise de connaissance des nouveaux élus

Réponse de M Le maire non cela n’est pas possibtaiments toujours en cours d’élaboration.

» Nouveaux dépdts sauvages de poubelles, au piezbd&sners
M le maire informe que 2 contrevenants ont étatifiés et verbalisés avec paiement d’amendes
MME CORNET suggere que cela soit communiqué plgelaent pour sensibiliser les administrés a un gtasd
respect.

» Effectifs scolaires 2020-202%20 CM2 partent et 14 petites sections inscrits jpwe= 144 enfants

> Suite a rencontre avec la propriétaire du centoesie « les écuries de Neuvy », serait-il possid#everser

25% du montant de la classe poney reportée a tahpin, afin de I'aider suite a la période Covid ?
Réponse de M Le maire : Versement d’'une aide d€ 8@0a part du CCAS : Vote a I'unanimité.

» Fait part de la demande de M BRIAIS habitant rué&dévier, d’envisager des mesures de mise en s&deri
la rue, trés fréquentée. Les vitesses sont souramssives, des accrochages ont déja eu lieu,pediideme des
voitures garées sur les trottoirs est permanelat géme la circulation, et oblige les piétons aahar sur la chaussée
ce qui augmente les risques.

» Suggeére une rencontre entre le personnel commuieat@nseil municipal renouvelé afin de faire caissance

Réponse de M Le maire: cela sera possible a I'augom

RIGARD Sylvie:

» Des nouvelles de la Ligérienne ?

Réponse de M Le maire : Pas d’évolution, projeqé du fait de la période liée au COVID.
» Les aménagements rue de Mont ont-ils montré |dioaefté ?

Réponse de M Le maire : un ralentissement de oertesagers a été constaté.
» Signale qu'un panneau « rue du Mothois » est sajaasi illisible.

MENEAU Cédric:

» Signale qu’un riverain a alerté la Mairie pour tnpdu Guévier qui pourrait avoir subi un dommagjéesau
passage d’'un gros camion. Le conseil départemeiat&AP Loiret envoie un expert lundi 29 Juin puérifier.

La séance est levée a 22H30.

Le maire le secrétaire de séance

Les conseillers



